
عرضه های جدید 
خودرو های سنگین 

در بورس کالا
همزمان با عرضه 500 هزار 
دستگاه خودروی داخلی در 
تخصیص  یکپارچه  سامانه 
نیز  سنگین سازان  خودرو، 
در روز دوشنبه آینده با 525 
دستگاه کامیون و کامیونت 
به بورس کالا خواهند آمد. 
ی  عیه ها طلا ا س  سا ا بر
منتشر شده از طرف بورس 
کالا، روز دوشنبه 60 دستگاه 
کامیون کشنده FAW از طرف 
دستگاه   130 و  موتور  سیبا 
 EM POWERکامیون کشنده
، 85 دستگاه کامیونت فورس 6 
تن بدون خواب و 250 دستگاه 
کامیونت فورس 6 تن خواب دار 
از طرف شرکت بهمن دیزل در 
تالار خودرو عرضه خواهد شد.

قیمت گذاری دستوری 
عامل توزیع رانت و 

ورشکستگی
مسلم صالحی، عضو کمیسیون 
اقتصادی مجلس در گفت وگو با 
ایرنا گفت: با وجود آنکه تبعات 
قیمت گذاری دستوری کالاها در 
دولت گذشته هنوز در کشور 
قابل مشاهده است، برخی  به 
بهانه التهاب ارزی، نسخه فشار 
به تولیدکنندگان برای فروش 
محصولات با نرخ های دستوری 
و ارزان را به صنایع پایین دستی 
مطرح می کنند که نتیجه این 
تفکر ایجاد رانت و فساد است.

اخبار

بازار سرمایه 10
پنجشنبه  11 اسفند  14۰1  شماره 8141

جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.

   افقی:  
 1 - هر چه شود...! - چرند و پرند

2 - ماه نو - مار سمی خطرناک - سزاوار
3 – خرده گیری - عرض  کننده - علاج

4 - کشتی جنگی - گندم - صفت سیب زمینی!- از 
دستگاه های موسیقی سنتی ایران

5 - شانه نساجی - پوشه رایانه ای - جودوی چینی
6 - مخلص - حصار - متحیر

7 - مردان عرب - مهم و باارزش - اینک
8 - عنوان ها - علامتی در ریاضی - فنر ساعت
9 - شوهر - کنایه از گناهکار - خوردنی اطفال!

10 - یک خودمانی - آگاه باش - یافت نشدنی
11 - زنگ اعلام خطر - ظلم - ویتامین انعقاد خون

12 - قطعه ای از زمین زراعت کرده - میوه زرد 
گلابی شکل - تلخ - وسیله سرو غذا و پذیرایی

13 - شهر شاهان - نشانی - تفنگ شکاری
14 - دارای رفتار شایسته و بزرگوارانه - دفعه و مرحله- 

معتمدان
15 - سریال جدید شبکه سه سیما با حضور حمید 

لولایی و مرجانه گلچین - آوازی در دستگاه شور

 عمود ی:   
1 - اعتراض بی جا - سامانه ای در جعبه دنده

2 - رشته ها - نمایاندن زیبایی - اسم مصدر از ریختن
3 - خوراکی شفا  دهنده! - پایدار، جاوید - به پایان 

رساندن
4 - کلمه شرط - فدراسیون جهانی کشتی - قهوه ای 

روشن - زینت آدمی است
5 - قاضی مسابقات - برادر کمبوجیه! - نفس خسته
6 - دو یار هم قد! - سبکی در موسیقی الکترونیک - بندر اروپا

7 - راندن - اثر باستانی زنجان - ابتدایی
8 - رهگذر - ستاره »پی اس جی« - سود، فایده

9 - کهولت - دلواپسی - ربودن
10 - واجب - ویران  کننده - خطاب بی ادبانه

11 - تیشه بزرگ - پسر کشواد در شاهنامه - 
کمک و  دستگیری 

12 - ساعت به انگلیسی - پادشاه - نقد  کننده - 
قطع سینمایی

13 - ساز چکشی - آب سوار - تاریکی
14 - کرم حشره - دزد - رگ های تغذیه  کننده قلب

15 - سوم شخص جمع - قلعه ای تاریخی در خرم آباد

   افقی:
1 - نویسنده آلمانی »مثلاً برادرم« 
- روستایی از توابع »چلگرد« در 

چهارمحال و بختیاری
2 - اندازه لباس - نقطه مقابل »حق« - ساز 

آذربایجان عاشیق  های 
3 - به حد کمال رسیدن - حیرت کردن - اکنون

4 - آسانی - طمع - کاست صوتی - مخفف چهار
5 - خودروی جمعی - گروه تخصصی برای انجام 

کاری ویژه - آهستگی
6 - فیلمی به کارگردانی »هلن هانت« )2014( - ده 

- تنها هزارمتر 
7 - وسیله حمل نوزاد - ستاره  شناس لهستانی - 

پارچه زربافت
8 - بی ریا و موافق - درنده جنگلی - ارفاق

9 - حرف خباز - نرم افزار کاربردی- نامی زیبا
10 - گدایی کردن - روا کردن امری - هرج و مرج

غ -  11 - محل نمایش حیوانات - نوعی شترمر
تنیس بین المللی

12 - نخست - فیلم »اسکورسیزی« - یارو - امر به شستن
13 - بازگشتن - جایزه ادبی معتبر - آکنده

14 - باران شدید - همدست - هدیه فرستادن
15 - اثر »جان اشتاین بک« - پایتخت »گرانادا«

 عمود ی:   
1 - نویسنده »مسیر سبز« - باریدن

2 - مایه دارویی - کاهش خرید و فروش - بعدی
3 - گرسنگی انتخابی - حوری دریایی اساطیر 

یونان - پیشینه ها
4 - پراکنده کردن دشمن - دهی زیبا از توابع شهرستان 

»هوراند« آذربایجان شرقی- حرف ندا - فصل
5 - حیوانی اهلی - ییلاق کرج - مخفف راه

6 - تیر پیکاندار - زرنگ و بلا - خاموش کردن فتنه
7 - مبهوت - کتاب کهن بودا - از صادرات »نیوزیلند«

8 - سرکوفت - شایسته - خدمتکار مرد
9 - مهربان - فیلم بایرام فضلی - گلزن فقید »سویا«
10 - از قطعات خودرو - جانور پستاندار وحشی - شهر خرمالو

11 - صدای برخورد - تیم بابل - جانشین
12 - کتیبه - تکبر - ورزش چینی - پول زورکی

13 - یک نوع هلیکوپتر - زنی که تازه زاییده - قله 
بلند استان کرمانشاه

14 - مفصل - تغییرات در مدیریت - پوشه رایانه ای
15 - اولین عدد 4 رقمی - بازیگر سریال »از سرنوشت«

 ارقام 1 تا 9 را طوري در خانه هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها 
و مربع هاي كوچك 3 در 3 يكبار ديده شود
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 هرچند که شاخص های بازار سهام 
در آخرین روز معاملاتی هفته جاری تا 
حدودی کاهش ارتفاع را تجربه کردند 
اما این موضوع  کام معامله گران بازار 
سهام را تلخ نکرد و سهامداران بازار 
سهام با ثبت بیشترین بازدهی در 
مقایسه با بازار طلا و ارز، برندگان اصلی 

این هفته لقب گرفتند. 
بر این اساس ، بازار سهام که در 
ابتدای هفته کار خود را در محدوده 
یک میلیون و 656 هزار واحد آغاز 
کرده بود پس از 5 روز معاملاتی در 
هفته دوم اسفندماه ، توانست جهش 
165 هزار و 177 واحدی را نسبت به 
هفته گذشته  به ثبت برساند و بالاتر 
از عدد یک میلیون و 721 هزار واحد 
بایستد و به رغم آنکه معاملات روز 
چهارشنبه 10 اسفند، با افت 16 هزار 
واحدی رو به رو بود؛  بازدهی 9.97 
درصدی برای معامله گران سهام به 
ارمغان آمد و با توجه به شروع روند 
نزولی در بازارهای دلار و طلا و بازدهی 
منفی این دو بازار در هفته ای که 
گذشت، باید  بازار سهام را در صدر 
بازدهی بازارهای مالی ایران ببینیم.
همچنین شاخص کل هم وزن در این 
هفته 34 هزار  واحد رشد داشت و 
شاخص کل فرابورس نیز در مجموع 
یک هزار و 661 واحد رشد را به ثبت 

رساند. 
در هفته ای که گذشت از مجموع 
667 نماد معامله شده ،   164 )معادل 

25درصد( نماد  با رنگ قرمز معاملات 
را به پایان رساندند و 503 نماد)معادل 
75 درصد( به رنگ سبز درآمدند که از 
این میزان به طور میانگین  157 نماد 
در صف خرید و تنها 48 نماد در صف 

فروش قرار گرفتند.
 

ارزش هفتگی معاملات خرد از 
12هزار میلیارد تومان گذشت

 هرچند که بازار سهام بهمن ماه را در 
رکود گذراند و در این ماه ارزش و حجم 
معاملات روند نزولی را طی می کرد 
اما با شروع اسفندماه بار دیگر رونق 
به معاملات سهام بازگشت و با تند 
تر شدن تنور معاملات ، بالاترین 
رکوردهای حجم و ارزش معاملات نیز 

به این ماه تعلق گرفت.
بر اساس آمار، با پایان معاملات روز 
چهارشنبه، ارزش معاملات خرد به 
10هزار و 952 میلیارد تومان رسید که 
نسبت به روز قبل خود با 5.6 درصد 
رشد افزایش همراه بود. این در حالی 
است که، میانگین ارزش معاملات 

خرد در هفته مذکور معادل 12 هزار و 
468 میلیارد تومان بوده است.

از طرفی  در هفته مذکور، به طور 
میلیارد   229 ورود  شاهد  خالص 
تومان پول حقیقی به معاملات خرد 
بودیم که این دو شاخص در کنار هم 
استقبال سهامداران حقیقی از بازار 

سهام را نشان می دهد.

شروع سیاست های جدید بانک 
مرکزی، علت اصلی رشد سهام

طی روزهای گذشته، بانک مرکزی 
سیاست ایجاد بازار معاملات ارز و 
طلا را در پیش گرفت تا شرکت های 
خصوصی بتوانند در این بستر اقدام 
به فروش ارز خود به قیمت های 
تعادلی کنند. شروع سیاست های 
جدید بانک مرکزی که بخش قابل 
توجهی رشد درآمد را برای شرکت های 
صادرات محور در پی داشت باعث 
شد انتظارات در بازار سهام به شدت 
تغییر کند و بازار روند صعودی خود 

را آغاز کند.

شاخص کل ، هفته دوم اسفند ماه را 
با رشد 9.97 درصدی به پایان رساند

طی 5 روز معاملاتی گذشته، شاخص کل بیش از 165 هزار 
واحد رشد کرد و به 1.82 میلیون واحد رسید

 مجید عشقی رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار با تأکید 
بر اینکه تجربه نشان داده است که بازار سرمایه معمولاً با 
یک فاصله ای به برخی متغیرهای بنیادی واکنش نشان 
می دهد، درمورد دلیل صعود بازار سرمایه در روزهای 
اخیر توضیح داد: افزایش نرخ ارز که باعث افزایش 
فروش صادراتی شرکت ها و درآمدهای ناشی از صادرات 
شرکت ها شده است، با یک فاصله ای در بازار سرمایه 
اثر گذاشته و صعود این روزهای بازار طبیعی است؛ ضمن 
اینکه در سال های گذشته ارزش سهام شرکت ها به دلایل 
مختلف و علی رغم اینکه درآمدها و طرح های توسعه 

شرکت ها مطلوب بوده رشد چندانی نداشته است.
وی در مصاحبه با ایسنا گفت: البته بخشی از دلایل 
رشد نکردن سهام شرکت ها به وضعیت اقتصاد جهانی 
برمی گردد که تلاطم های زیادی داشت. مخصوصاً در یک 
سال گذشته که حمله روسیه به اوکراین بازار مواد خام و 
کالاهای اساسی را بشدت دچار نوسان کرد، به طوری که 
هم رشدهای زیادی داشتیم و هم کاهش های عجیب و 
غریب که این اتفاقات به انواع مختلف روی بازار سرمایه 

تأثیرگذار بود.
رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار به این سؤال که 
راه اندازی مرکز مبادله ارز چقدر در صعود بازار سرمایه 
تأثیر داشت، پاسخ داد: راه اندازی مرکز مبادله باعث شده 
است شرکت ها ارز خود را در این سامانه عرضه کنند و 
قیمت براساس عرضه و تقاضا تعیین شود. این موضوع 
تأثیر زیادی روی درآمد شرکت ها خواهد داشت. درحال 
حاضر P/E بازار تقریباً عدد متعادلی است. P/E بازار در 
سال 1399 نزدیک به 40 شده بود که عدد قابل اتکایی 
نبود، باید سودها طوری افزایش پیدا می کرد که این عدد 
به عدد تاریخی خود نزدیک می شد که در کوتاه مدت این 
اتفاق رخ نداد و شاهد ریزش قیمت سهم بودیم. درحال 
حاضر P/E بازار متعادل تر شده است. با افزایشی که در 
نرخ فروش ارز شرکت های صادراتی رخ داده صعود بازار 

است. منطقی 

صعود بازار نگران کننده نیست
عشقی با تأکید بر اینکه درمورد صعود بازار نگرانی وجود 
ندارد، به این سؤال که سازمان بورس چه تمهیداتی را 
برای جلوگیری از تکرار اتفاقی که سال 1399 رخ داد به 
کار گرفته است، پاسخ داد: برنامه هایی وجود دارد مبنی 
بر اینکه سهامداران با آگاهی نسبت به خرید سهام اقدام 
کنند. همچنین روی ارائه ابزارهای لازم تمرکز کرده ایم. از 
جمله اینکه صندوق های سرمایه گذاری متنوع در اختیار 
سهامداران قرار بگیرد و سهامداران بتوانند صندوق هایی 
را هماهنگ با ذائقه سرمایه گذاری خود انتخاب کنند. 
یکی از موارد مهم این است که بتوانیم فرهنگ سهامداری 
غیرمستقیم را ترویج کنیم. سرمایه گذاری مستقیم 

مخاطرات خاص خود را دارد.
رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار با تأکید بر اینکه در 
زمان صعود بازار بعضاً مردم به صورت هیجانی اقدام به 
خرید سهام می کنند، اظهار کرد: اتفاقی که در سال 
1399 رخ داد، در 20 سال گذشته چهار مرتبه رخ داده بود 
که قیمت ها رشد عجیبی داشتند و در سه سال بعد از 
آن شاهد رکود در بازار بودیم، یکی از دلایل اصلی رفتار 
هیجانی مردم بود. یکی از مشکلات نیز بازار پایه است.
عشقی با بیان اینکه شرکت های موجود در بازار پایه 
پذیرش نشده اند، عنوان کرد: شرکت های موجود در 
بازار پایه اخراجی هستند اما چون سهامی عام هستند 
باید بازاری داشته باشند که در آن معامله شوند. سهامدار 
بیانیه های ریسک را امضا می کند اما باز هم دقت 
نمی کند این بازار ریسک دارد. باید به این نکته توجه کرد 
که عوامل بنیادی مؤثر در شرکت ها درحال تغییر هستند.
وی با اشاره به گستردگی صندوق های سرمایه گذاری، 
گفت: در یک سال گذشته نزدیک به 100 مجوز صندوق 
جدید داده و 102 صندوق جدید هم راه اندازی شده است. 
مجوز پنج نوع صندوق جدید شامل اهرمی، تضمین 
اصل سرمایه، مختص اوراق دولتی، املاک و مستغلات و 
صندوق سرمایه گذاری بخشی صادر شده است. درواقع 
در بازار طیف گسترده ای از صندوق ها وجود دارد که نیاز 
سرمایه گذاری افراد با ذائقه های ریسک متفاوت را کاملاً 

پوشش می دهد.

 راه اندازی 102 صندوق جدید 
در یک سال گذشته
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